拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况。

旗天科技集团股份有限公司   简式权益变动报告书

6

第三节 权益变动情况及目的

一、本次权益变动目的

信息披露义务人上海圳远因自身资金需求通过大宗交易和集中竞价交易方

式减持上市公司股份，以及因家庭资产规划需要，拟通过协议转让方式向其一致

行动人刘涛先生转让上市公司股份。

二、信息披露义务人在未来 12 个月内的持股计划

2022 年 11 月 9 日，信息披露义务人上海圳远向上市公司出具了《关于股份

减持计划的告知函》，在上市公司公告其减持计划之日起十五个交易日后的六个

月内（2022 年 12 月 1 日至 2023 年 5 月 31 日，根据法律法规禁止减持的期间除

外）以集中竞价交易方式减持上市公司股份数量不超过 13,179,873 股（不超过上

市公司总股本的 2%）。具体内容详见上市公司于 2022 年 11 月 10 日在巨潮资讯

网披露的《关于持股 5%以上股东减持股份计划的预披露公告》。

截至本报告书签署之日，信息披露义务人上述减持计划尚未全部实施完毕。

除上述已披露的减持计划外，信息披露义务人在未来 12 个月内，不排除根据自

身实际情况进一步处置和调整其在上市公司拥有权益股份的可能性。若发生相关

权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的规定及时履行信息披

露义务。

旗天科技集团股份有限公司   简式权益变动报告书

7

第四节 权益变动方式

一、本次权益变动前后信息披露义务人持有上市公司股份比例

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司 116,004,534

股股份，占上市公司总股本的 17.60%。其中信息披露义务人上海圳远持有上市

公司 93,195,588 股股份，占上市公司总股本的 14.14%；一致行动人刘涛先生持

有上市公司 22,808,946 股股份，占上市公司总股本的 3.46%。

本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司 83,126,247

股股份，占上市公司总股本的 12.61%。其中信息披露义务人上海圳远持有上市

公司 27,367,617 股股份，占上市公司总股本的 4.15%；一致行动人刘涛先生持有

上市公司 55,758,630 股股份，占上市公司总股本的 8.46%。

本次权益变动前后，持有上市公司股份变化情况详见下表：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量（股） 占总股本比例 持股数量（股） 占总股本比例

上海圳远 93,195,588 14.14% 27,367,617 4.15%

刘涛   22,808,946  3.46% 55,758,630 8.46%

合计 116,004,534 17.60% 83,126,247 12.61%

二、本次权益变动基本情况

1、大宗交易和集中竞价交易方式减持股份情况

2022 年 10 月 31 日至 2023 年 3 月 21 日期间，上海圳远通过大宗交易和集

中竞价交易方式合计减持上市公司 32,878,287 股股份，占上市公司总股本的

4.99%。具体情况如下：

名称 减持方式 减持日期
减持均价

（元/股）

减持数量

（股）

占总股本比

例

上海圳远

大宗交易

2022-10-31 6.66  3,400,000  0.52%

2022-11-1 6.16  3,000,000  0.46%

2022-11-3 7.36  4,218,600  0.64%

2022-11-8 6.30  2,330,000  0.35%

2023-2-1 6.43  1,500,000  0.23%

2023-2-2 6.50  3,000,000  0.46%

2023-2-21 6.32  2,460,000  0.37%

集中竞价交

易

2022-12-1 至
2023-3-21

7.33 12,969,687 1.97%

合计 32,878,287 4.99%

旗天科技集团股份有限公司   简式权益变动报告书

8

2、协议转让股份情况

2023 年 3 月 24 日，信息披露义务人上海圳远与其一致行动人刘涛先生签署

了《股份转让协议书》，上海圳远拟通过协议转让方式将其持有的上市公司

32,949,684 股股份（占上市公司总股本的 5.00%）以 7.39 元/股的价格转让给刘涛

先生，转让价款总额为 243,498,164.76 元。

三、本次权益变动中与协议转让方式相关的协议主要内容

本次权益变动中与协议转让方式相关的协议为《股份转让协议书》，其主要

内容如下：

1、协议签署主体

转让方（甲方）：上海圳远企业管理合伙企业（有限合伙）

受让方（乙方）：刘涛

2、合同主要内容

“一、转让标的

甲方将其持有的旗天科技 32,949,684 股股份，占旗天科技总股本 5.00%（以

下简称“标的股份”）转让给乙方。乙方同意受让上述标的股份。

自本协议书项下的转让完成之日起，乙方对上述受让的旗天科技股份享有所

有权及相关的权益。

二、转让价格及支付方式

1、甲方按照交易日前 20 日均价，即 7.39 元/股的价格向乙方转让全部标的

股份，本次交易总价格为人民币 243,498,164.76 元。双方应于本协议规定期限内